
Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ
02.07.2018 г. №423

О внесении изменений в приказ 
Управления образования
Грязовецкого муниципального
района от 27.12.2018 № 837 «Об 
утверждении муниципальных
заданий для муниципальных 
учреждений, подведомственных 
Управлению образования
Грязовецкого муниципального
района на 2018 год»

В соответствии с изменениями, внесенными в ведомственный перечень 
муниципальных услуг, утвержденными приказом Управления образования 
Грязовецкого муниципального района от 02.07.2018 № 422 «О внесении 
изменений в приказ управления образования Грязовецкого муниципального 
района от 27.12.2017 №835 «Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными 
Управлению образования Грязовецкого муниципального района учреждениями в 
качестве основных видов деятельности в 2018 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого 
муниципального района от 27.12.2018 № 837 «Об утверждении муниципальных 
заданий для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
образования Грязовецкого муниципального района на 2018 год», изложив 
приложение № 18 в новой редакции (приложение).

Начальник Управления образования 
Грязовецкого муниципального района Т.А.Патракеева



Утверждаю 
Начальник 
Г рязейецк

управления образования 
ниципального района

Т.А.Патракеева
Ljlx o ^ J L ^ 2018 г.

Приложение к приказу Управления образования Грязовецкого 
муниципального района от 02.07.2018 № 423 «О внесении изменений 
в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального 
района от 27.12.2018 № 837 «Об утверждении муниципальных 
заданий для муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 
2018 год»

Приложение 18 к приказу Управления образования 
Грязовецкого муниципального района от 27.12.2017г №  837 
«Об утверждении муниципальных заданий для 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
образования Грязовецкого муниципального района на 2018 
год»

Приложение N1 к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания

Муниципальное задание №17 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование муниципального учреждения Бюджетное учреждение Грязовсцкого муниципального района Вологодской области «Центр 
обеспечения деятельности образовательных учреждений»
Виды деятельности муниципального учреждения
-Связь, информатика и средства массовой информации, номер базового перечня 9; ОКВЭД 63.11.1; 63.11; 63.11.9; 62.02; 62.03; 62.09;
95.12
-Молодежная политика, номер базового перечня 10; ОКВЭД 90.01; 93.29; 93.29.9 
-Защита прав потребителей; номер базового перечня 21; ОКВЭД 70.22; 69.10
-Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харакгера, пожарная безопасность и 
безопасность людей на водных объектах, гражданская оборона; номер базового перечня 24; ОКВЭД 80.20; 80.10 
-Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостороительная деятельность, строительство и архитектура; номер 
базового перечня 28; ОКВЭД 81.29.2; 81.10
-Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и 
представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование, номер базового перечня 13; ОКВЭД 69.20; 70.22 
Вид муниципального учреждения Бюджетное учреждение

Часть 1.. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного 
поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении 
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 10043100000000000006101 
Вид деятельности -Молодежная политика, номер базового перечня 10; ОКВЭД 90.01 
Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>_______________________________________________________________
Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель

характериз 
уюший 
условия 
(формы) 
оказания 
муниципал 
ьной 
услуги

Показатель качества 
муниципальной
услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 
услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
услуги

Наименование
показателя

Наименован
не
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен 
ование 
показат 
ел я

единица
измерени
я по
ОКЕИ
нацменов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен

В
абсолютн
ых
показател
ях

10043100
00000000
0006101

Организация 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
асоциального и 
деструктивного 
поведения подростков и 
молодежи, поддержка 
детей и молодежи, 
находящейся в 
социально-опасном 
положении

Очная

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

А



Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги

Показате
ль,
характер
изующий
условия
(формы)
оказания
муниципа
льной
услуги

Показатель объема
муниципальной
услуги

Значение
показателя объема
муниципальной
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименование
показателя

Наимено
вание
показател
я

Наимено
вание
показател
я

Наимено
вание
показате
ля

единица 
измерени 
я по 
ОКЕИ 
наименов 
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолкг
пых
показат
елях

1004310000
0000000006
101

Организация 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
асоциального и 
деструктивного 
поведения 
подростков и 
молодежи, 
поддержка детей 
и молодежи, 
находящейся в 
социально­
опасном 
положении

Количес
тво
меропри
ятий

Штук/796 86

ч

86 86

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального вайона www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги Организация досуга детей, подростков и молодежи 
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 10044100300000000002100 
Вид деятельности -Молодежная политика, номер базового перечня 10; ОКВЭД 93.29 
Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работыи <2>__________________

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
услуги

Показатель качества
муниципальной
услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 
услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
услуги

Наименование
показателя

Наименован
ие
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

http://www.ul2.edu35.ru


10044100
30000000
0002100

Организация досуга 
детей, подростков и 
молодежи

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги

Показате
ль,
характер
изующий
условия
(формы)
оказания
муниципа
льной
услуги

Показатель объема
муниципальной
услуги

Значение
показателя объема
муниципальной
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

СреднегодоЕ 
размер плат 
(цена, тариф

Наименование
показателя

Наимено
вание
показател
я

Наимено
вание
показател
я

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсо
ных
пока
елях

1004410030
0000000002
100

Организация 
досуга детей, 
подростков и 
молодежи

Количес
тво
обществ
енных
объедин
ений

Штук/796 67 67 67

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок оказания муниципальной работы 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги Организация деятельности специализированных (профильных) лагерей 
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 10048100000000000001100
Вид деятельности-Молодежная политика, номер базового перечня 10; ОКВЭД 93.29.9
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>________________________________________

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
услуги

Показатель качества
муниципальной
услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 
услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
услуги

Наименование
показателя

Наименован
ие
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

10048100
00000000
0001100

Организация 
деятельности 
специализированных 
(профильных) лагерей

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

6

http://www.ul2.edu35.ru


Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги

Показате
ль,
характер
изующий
условия
(формы)
оказания
муниципа
льной
услуги

Показатель объема
муниципальной
услуги

Значение
показателя объема
муниципальной
услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименование
показателя

Наимено
вание
показател
я

Наимено
вание
показател
я

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолю
ных
показал
елях

1004810000
0000000001
100

Организация
деятельности
специализирован
ных
(профильных)
лагерей

Количес
тво
человек

Чел ./792 1055 1055 1055

Нормативный правовой акт 4

ВИД принявший орган дата номер наименование

I 2 3 4 5

нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального оайона www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Часть 2.. Сведения о выполняемых работах <3>
Раздел 1
1. Наименование муниципальной работы Ведение информационных ресурсов и баз данных 
Уникальный номер по базовому (отраслевому! перечню 09011100000000000006104
Вид деятельности Связь, информатика и средства массовой информации, номер базового перечня 9;
Код ОКВЭД 63.11.1; 63.11; 63.11.9
2. Категории потребителей муниципальной работы Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>_______________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

090111000000
00000006104

Ведение
информационны 
х ресурсов и баз 
данных

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны Показатель, Показатель Показатель объема Значение Размер платы (цена. Среднегодовой
й номер характеризующий муниципальной показателя объема тариф) размер платы

http://www.ul2.edu35.ru


реестровой
записи

содержание 
муниципальной работы

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

работы муниципальной
работы

(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

0901110000
0000000006
104

Ведение
информацио
иных
ресурсов и 
баз данных

Количес
гво
информа 
ционных 
ресурсов 
и баз 
данных

Штук/
796

12 12 12

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
W .

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
5.2, Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 2
1. Наименование муниципальной работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование 
системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 10049100000000000000100 
Вид деятельности -Молодежная политика, номер базового перечня 10; ОКВЭД 90.01
2. Категории потребителей муниципальной работы Физические лица от 14 до 30 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>__________________ ___________________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

100491000000
00000000100

Организация 
мероприятий в 
сфере
молодежной
политики,
направленных
на
формирование

http://www.ul2.edu35.ru


системы
развития
талантливой и
инициативной
молодежи,
создание
условий для
самореализации
подростков и
молодежи,
развитие
творческого,
профессиональн
ого,
интеллектуальн 
ого потенциалов 
подростков и 
молодежи_____

3.2. Показатели характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение
показателя объема
муниципальной
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

1004910000
0000000000
100

Организаци
я
мероприяти 
й в сфере 
молодежной 
политики, 
направленн 
ых на
формирован 
ие системы 
развития 
талантливой 
и
инициативн
ой
молодежи, 
создание 
условий для 
самореализа 
ции
подростков 
и молодежи, 
развитие 
творческого

профессион
ального,
интеллектуа
льного
потенциало
в
подростков 
и молодежи

количест
во
меропри
ятий

Штук/
796

152 152 152

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 13 1 -ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 3
1 . Наименование муниципальной работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового образа жизни
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 10051100000000000005100 
Вид деятельности -Молодежная политика, номер базового перечня 10; ОКВЭД 90.01
2. Категории потребителей муниципальной работы Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>_____________________________________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной1"
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
мне
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица 
измерени 
я по 
ОКЕИ 
наименов 
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

100511000000
00000005100

Организация 
мероприятий в 
сфере
молодежной 
политики, 
направленных 
на вовлечение 
молодежи в 
инновационную, 
предпринимател 
ьскую,
добровольческу 
ю деятельность, 
а также на 
развитие 
гражданской 
активности 
молодежи и 
формирование 
здорового 
образа жизни

3.2. Показатели характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение
показателя объема
муниципальной
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

1005110000 Организаци количест Штук/ 126 126 126

http://www.ul2.edu35.ru


0000000005
100

я
мероприяти 
й в сфере 
молодежной 
политики, 
направлены 
ых на
вовлечение 
молодежи в 
инновацион 
ную,
предприним
ательскую,
добровольце
скую
деятельноет 
ь, а также на 
развитие 
гражданско 
й
активности 
молодежи и 
формирован 
ие
здорового
образа
жизни

во 796
меропри
ятий

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену , тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Г рязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 4
1. Наименование муниципальной работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и 
патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди молодежи
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 10050100000000000006100 
Вид деятельности -Молодежная политика, номер базового перечня 10; ОКВЭД 90.01
2. Категории потребителей муниципальной работы Физические лица от 14 до 30 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>__________________ ___________________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

100501000000
00000006100

Организация 
мероприятий в

в

http://www.ul2.edu35.ru


сфере
молодежной 
политики, 
направленных 
на гражданское 
и
патриотическое
воспитание
молодежи,
воспитание
толерантности в
молодежной
среде,
формирование 
правовых, 
культурных и 
нравственных 
ценностей среди 
молодежи______

3.2. Показатели характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение
показателя объема
муниципальной
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

1005010000
0000000006
100

Организаци
я
мероприяти 
й в сфере 
молодежной 
политики, 
направленн 
ых на
граждане ко 
е и
патриотичес
кое
воспитание 
молодежи, 
воспитание 
толерантное 
ти в
молодежной
среде,
формирован
ие
правовых,
культурных
и
нравственн
ых
ценностей
среди
молодежи

количест
во
меропри
ятий

Штук/
796

107 107 107

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»



- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого Информация об исполнении основных 1 раз в квартал
муниципального оайона www.ul2.edu35.ru. ключевых показателей «дорожной карты»

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 5
X. Наименование муниципальной работы Рассмотрение обращений потребителей, информирование и консультирование потребителей
об их правах и необходимых действиях по защите этих прав
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 21001100100000001001101
Вид деятельности --Защита прав потребителей; номер базового перечня 21; ОКВЭД 70.22; 69.10
2. Категории потребителей муниципальной работы В интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
уюший
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

210011001000
00001001101

Рассмотрение 
обращений 
потребителей, 
информировани 
е и
консультирован 
ие потребителей 
об их правах и 
необходимых 
действиях по 
защите этих 
прав__________

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение показателя 
объема
муниципальной
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
•еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

2100110010
0000001001
101

Рассмотрен
ие
обращений
потребителе

количест
во
консульт
аций

Штук/
796

19900 1990
0

1990
0

информиров 
ание и 
консультиро 
вание
потребителе 
й об их 
правах и 
необходимы 
х действиях

й

http://www.ul2.edu35.ru


по защите 
этих прав

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления i
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

Российской Федерации»

Способ информирования . Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального оайона xvvvw.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ 4 По мере возможности и необходимости

Раздел 6
1. Наименование муниципальной работы Уборка территории и аналогичная деятельность 
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 28018100100000003005102
Вид деятельности --Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостороительная деятельность, строительство и 
архитектура; номер базового перечня 28;
Код ОКВЭД 81.29.2
2. Категории потребителей муниципальной работы Юридические липа
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>____________________________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

280181001000
00003005102

Уборка 
территории и 
аналогичная 
деятельность

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение
показателя объема
муниципальной
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

2801810010
0000003005
102

Уборка
территории
и
аналогичная 
деятельноет 
ь

количест
во
объектов

Штук/
796

п 11 II



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131 -ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 7
[.Наименование муниципальной работы Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 
собственности
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 28060100100000008007100
Вид деятельности --Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостороительная деятельность, строительство и 
архитектура; номер базового перечня 28;
Код ОКВЭД 81.10
2. Категории потребителей муниципальной работы Юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>______________________________________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
уюший
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

280601001000
00008007100

Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственно
й
(муниципальной 
) собственности

3.2. Показатели характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение показателя 
объема муниципальной 
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018 год 2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

2806010010
0000008007
100

Содержание
(эксплуатац
ия)

Эксплуа
тируема
я

м2 общ. 
пл./
081

234000 2340
00

2340
00

http://www.ul2.edu35.ru


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы 
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ отб октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы: ** __________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Г рязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 8 (до 1 сентября 2018 года)
1. Наименование муниципальной работы Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров 
бухгалтерского учета
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 13001100100100101005101
Вид деятельности Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, 
составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование, номер базового перечня 13 
Код ОКВЭД 69.20
2. Категории потребителей муниципальной услуги Бюджетные учреждения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>______________________________________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
Я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

130011001001
00101005101

Ведение
бухгалтерского.
учета
бюджетными
учреждениями,
формирование
регистров
бухгалтерского
учета

3.2, Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны Показатель, Показатель Показатель объема Значение Размер платы (цена, Среднегодовой
й номер характеризующий , муниципальной показателя объема тариф) размер платы
реестровой
записи

содержание 
муниципальной работы

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной

работы муниципальной
работы

(цена, тариф)

а

http://www.ul2.edu35.ru


работы
Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

1300110010
0100101005
101

Ведение 
бухгалтерек 
ого учета 
бюджетным 
и
учреждения
ми,
формирован
ие
регистров 
бухгалтерек 
ого учета

Количес
тво
отчетов,
подлежа
щих
своду
Количес
тво
отчетов,
подлежа
тих
консоли
дации

Штук/796 241 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата
W

номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 9 (до 1 сентября 2018 года)
1. Наименование муниципальной работы Ведение бюджетного учета, формирование регистров органами власти 
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 13004103111100102002101
Вид деятельности Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, 
составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование, номер базового перечня 13 
Код ОКВЭД 69.20
2. Категории потребителей муниципальной работы Муниципальные органы
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>______________________________________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

130041031111
00102002101

Ведение
бюджетного
учета,
формирование 
регистров 
органами власти

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны Показатель, Показатель Показатель объема Значение Размер платы (цена, Среднегодовой
й номер характеризующий > муниципальной показателя объема тариф) размер платы

http://www.ul2.edu35.ru


реестровой
записи

содержание 
муниципальной работы

характериз
уюший
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

работы муниципальной
работы

(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

1300410311
1100102002
101

Ведение
бюджетного
учета,
формирован
ие
регистров
органами
власти

Количес
тво
отчетов,
подлежа
щих
своду
Количес
тво
отчетов,
подлежа
щих
консоли
дации

Штук/796 229

W

0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131 -ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Г рязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 10(до 1 сентября 2018 года)
1. Наименование муниципальной работы Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных 
учреждений
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 13006100100100101000101
Вид деятельности Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, 
составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование, номер базового перечня 13 
Код ОКВЭД 69.20; 70.22
2. Категории потребителей муниципальной работы Бюджетные учреждения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>__________________ ___________________________________________

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

130061001001 Формирование

ft

http://www.ul2.edu35.ru


00101000101 финансовой
(бухгалтерской)
отчетности
бюджетных и
автономных
учреждений

3.2. Показатели характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение
показателя объема
муниципальной
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен 
ование . 
показат 
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

1300610010
0100101000
101

Формирова
ние
финансовой
(бухгалтере
кой)
отчетности
бюджетных
и
автономных
учреждений

Количес
тво
отчетов,
подлежа
щих
своду
Количес
тво
отчетов,
подлежа
щих
консоли
дации

Штук/796 2939, 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ отб октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального пайона www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 11 (до 1 сентября 2018 года)
1. Наименование муниципальной работы Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя 
бюджетных средств, уполномоченного на формирование сводных и консолидированных форм отчетности
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 13008100100100101008101
Вид деятельности Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, 
составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование, номер базового перечня 13 
Код ОКВЭД 69.20
2. Категории потребителей муниципальной услуги Муниципальные органы
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>_____________________________________________________________

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель Показатель качества Значение показателя Допустимые
номер содержание муниципальной муниципальной качества муниципальной (возможные)
реестровой работы характериз работы работы отклонения от
записи ующий установленных

условия показателей
(формы) качества
оказания муниципальной
муниципал работы

ft

http://www.ul2.edu35.ru


ьной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица 
измерени 
я по 
ОКЕИ 
наименов 
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

130081001001
00101008101

Формирование
бюджетной
отчетности для
главного
распорядителя,
распорядителя
бюджетных
средств,
уполномоченног 
о на
формирование 
сводных и 
консолидирован 
ных форм 
отчетности

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение
показателя объема
муниципальной
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

1300810010
0100101008
101

Формирова
ние
бюджетной
отчетности
для
главного
распорядите
ля,
распорядите
ля
бюджетных
средств,
уполномоче
иного на
формирован
ие сводных
и
консолидир
ованных
форм
отчетности

Количес
тво
отчетов,
подлежа
щих
своду
Количес
тво
отчетов,
подлежа
щих
консоли
дации

Штук/796 41 0 0

4, Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

нет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального района www.ul2.edu35.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Раздел 12(с 1 сентября 2018 года)
1. Наименование муниципальной работы Осуществление подвоза обучающихся на учебные занятия в школы Грязовецкого района 
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 
Вид деятельности
Код ОКВЭД
2. Категории потребителей муниципальной услуги Бюджетные учреждения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной уработы:

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя 
качества муниципальной 
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы

Наименование
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние
показателя

Наимен
ование
показат
еля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

В
процен
тах

В
абсолютн
ых
показател
ях

Осуществление
подвоза
обучающихся на 
учебные занятия 
в школы 
Г рязовецкого 
района

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
муниципальной работы

Показатель

характериз
ующий
условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение
показателя объема
муниципальной
работы

Размер платы (цена, 
тариф)

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

Наименован
ие
показателя

Наимен
ование
показат
еля

Наименова
ние
показателя

Наимено
вание
показате
ля

единица
измерени
я по
ОКЕИ
наименов
ание/код

2018
год

2019
год

2020
год

2018
год

2019
год

2020
год

В
про
цент
ах

В
абсолют
ных
показат
елях

Осуществле 
ние подвоза 
обучающих 
ся на 
учебные 
занятия в 
школы 
Г рязовецког 
о района

Количес
тво
обучаю
щихся
на
подвозе

Чел./792 500 500 500

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

ВИД принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

н ет

5. Порядок выполнения муниципальной работы
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы 
- Федеральный закон №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»

http://www.ul2.edu35.ru


- Федеральный закон № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Сайт управления образования Грязовецкого 
муниципального цайона www.ul2.edu3S.ru.

Информация об исполнении основных 
ключевых показателей «дорожной карты»

1 раз в квартал

Газета «Сельская правда» О деятельности ОУ По мере возможности и необходимости

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <5>
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
-отсутствие контингента обучающихся,
-реорганизация в форме слияния, присоединения или ликвидация образовательного учреждения
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществлякн 
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

1.Собеседование с руководителем 1 раз в полугодие Управление образования

2. Плановая внутриведомственная проверка По отдельному графику Управление образования

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания -  1 раз в квартал и по году
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 10 декабря текущего года, 15 
января года, следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания предоставляется в соответствии с прилагаемой формой
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальных услуг по реализации образовательных программ, 
в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  10%

http://www.ul2.edu3S.ru


Приложение к муниципальному заданию

Приложение N 2 к Положению о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ N 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
от " " ______________  20 г .

Наименование муниципального учреждения

Виды деятельности муниципального учреждения 
Вид муниципального учреждения_____________

Периодичность_________________________________________________________________________________ _
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном 
задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1>
Раздел_____
1. Наименование муниципальной услуги______________________________________________________________
Уникальный номер по базовому отраслевому перечню____________________________ *______________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги______________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги

Показатель,
характеризу
ющий
условия
(формы)
оказания
муниципаль
ной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Наименовани 
е показателя

Наименован
ие
показателя

Наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утвержде 
но в 
муницип 
альном 
задании 
на год

испо
лнен
о на
отче
тну
ю
дату

допуст
и мое
(возмо
жное)
отклон
ение

отклонен
ие,
превыша
ющее
допустим
ое
(возможн
ое)
значение

при41
а
отклс
ения

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, 
характеризующи й 
содержание муниципальной 
услуги

Показатель,
характеризу
ющий
условия
(формы)
оказания
муниципаль
ной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Среди
ИЙ
разме[
платы
(цена,
тариф

Наименовани 
е показателя

Наименован
ие
показателя

Наименован
ие
показателя

единица 
измерени 
я по 
ОКЕИ

утвержде 
но в 
муницип 
альном 
задании 
на год

испо
лнен
о на
отче
тну
ю
дату

допуст
и мое
(возмо
жное)
отклон
ение

откл
онен
ие,
прев
ыша
юще
е
доп
усти
мое
(воз
мож
ное)
знач
ение

причин
а
отклон
ения

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <2>
Раздел ____



1. Наименование работы_________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы________________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:___________
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризу
ющий
условия
(формы)
выполнения
работы

Показатель качества работы

Наименовани 
е показателя

Наименован
ие
показателя

Наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утвержде 
но в 
муницип 
альном 
задании 
на год

испо
лнен
о на
отче
тну
ю
дату

допуст
и мое
(возмо
жное)
отклон
ение

отклонен
не,
превыша
юшее
допустим
ое
(возможн
ое)
значение

причин
а
отклон
ения

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание работы

Показате
ль,
характер
изующий
условия
(формы)
выполнен
ИЯ
работы

Показатель объема работы , Среди
ИЙ
размер
платы
(цена,
тариф)

Наименовани 
е показателя

Наименован
ие
показателя

Наимено
вание
показател
я

единица 
измерени 
я по 
ОКЕИ

утвержде 
но в 
муницип 
альном 
задании 
на год

исполнен 
о на 
отчетную 
дату

допуст
и мое
(возмо
жное)
отклон
ение

отклон
ение,
превы
шаюш
ее
допуст
имое
(возмо
жное)
значен
ие

причи
на
откло
нения

Руководитель (уполномоченное лицо)
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)


